Seizure of the Manor of Itchel on account of a trespass committed in the 
Forest of Colingridge.

     [5 JULII, 1293.]  Indictamentum contra  Godefridum, Episcopum 
Wygorniensem, pro Colingrugge.  Rogerus de Moles, Adam Gurdune, et Johannes 
filius Thomae, Vicecomiti Suthamptoniae, salutem.  Ex parte domini Regis tibi 
mandamus quod distringas Godefridum, Episcopum Wygorniensem, per omnes terras 
et catalla in balliva tua; ita quod, ad ea manus non apponet, donec a domino 
Rege aliud habueris mandatum. Et quod de exitibus carundem domino Regi 
respondeas.   Et quod habeas corpus ejusdem Episcopi coram domino Rege in 
crastino Assumpcionis Beatae Mariae Virginis, ubicunque fuerit in Anglia, ad 
satisfaciendum domino Regi de trangressione venacionis unde est indictatus 
coram nobis in comitatu praedicto.  Et ad habendum ad eundem diem, ibidem, 
Augerum nepotem suum, Willelmum Salvage pincernam suam, Henricum venatorem 
suum, Johannem garsonem ejusdem Henrici, et Radulphum Sprenggehuse manupastos 
suos, de transgressione venacionis indictatos, ad respondendum domino Regi pro 
transgressione praedicta. Et habeas ibidem, tunc, hoc breve.   Datum apud 
Wyntoniam, die Dominica proxima ante festum Translacionis Beati Thomae 
martyris, anno regni Regis Edwardi vicesimo primo.

     [30 SEPTEMBRIS, 1293.]  EDWARDUS, Dei gracia Rex Angliae, dominus 

Hiberniae, et dux Aquitanniae, dilecto et fideli suo Rogero de Moles salutem. 
Mandamus vobis, quod manerium venerabilis patris G[odefridi], Episcopi 
Wygorniensis, de Ichulle, quod nuper capi fecistis in manum nostram, pro 
transgressione quam ipsum Episcopum fecisse dicitur capiendo unum cervum in 
foresta nostra de Collinggrugge sine licencia nostra, et unde indictatus fuit 
coram vobis et dilecto et fideli nostro Adam Gurdune, justiciariis nostris, ad 
inquirendum de transgressionibus [Page 415] in forestis, chaciis, et parcis 
nostris, factis in diversis comitatibus regni nostri, assignatis; eidem 
Episcopo per manucapcionem suam propriam, usque ad instans Parliamentum 
nostrum Sancti Michaelis, replegiari facias.  Ita quod tunc stet recto in 
curia nostra de transgressione praedicta.  Et habeatis ibi hoc breve.  Teste 
meipso apud Bristolliam, xxx die Septembris, anno regni nostri vicesimo primo.
     E Registro domini, doinini Godefridi Giffard, Wigorniensis Episcopi, fol. 
351b.

Translation:-
     5 JULY, 1293.   Indictment against Godfrey [Giffard], Bishop of 
Worcester, for [trespassing in] Colingrugge [forest].  Roger de Moles, Adam 
Gurdune, and John Fitz Thomas, to the Sheriff of Southampton greeting.  On 
behalf of the lord King we command you to distrain Godfrey [Giffard], Bishop 
of Worcester, by all his lands and chattels in your bailiwick, so that a hand 
may not be placed upon them, until you shall have another order from the lord 
King.  And that you shall answer to the King for the issues of the same.  And 
that you have the body of the same Bishop before the lord King on the morrow 
of the Assumption of the Blessed Virgin, wherever he shall be in England, to 
make satisfaction to the lord King for the trespass of hunting, whereof he was 
indicted before us in the aforesaid county; and to have there on the same day 
Auger, his nephew; William Salvage, his butler; Henry, his hunter; John, the 
page of the same Henry, and Ralph Sprenggehuse, members of his household, 
indicted for the trespass of hunting; to answer to the lord King for the 
aforesaid trespass.  And you are to have this writ there at that time.  Dated 
at Winchester, on the Sunday nearest before the feast of the Translation of 
Blessed Thomas the Martyr, in the twenty-first year of the reign of King 
Edward.

     30 SEPTEMBER, 1293.  EDWARD, by the grace of God King of England, Lord of 
Ireland, and Duke of Aquitaine, to his beloved and faithful Roger de Moles 

greeting.  We command you that the manor of Ichulle, belonging to the 
venerable father Godfrey [Giffard], which lately you have caused to be taken 
into our hands, for the trespass which the said Bishop is said to have 
committed, in taking a deer in our forest of Collinggrugge without our 
licence, and for which he was indicted before you and our beloved and faithful 
Adam Gurdune, our justices, assigned to enquire concerning the trespasses 
committed in our forests, chaces, and parks, in divers counties of our realm, 
- you shall cause to be replevied to the said Bishop on his own bail, until 
the meeting of our present parliament on Saint Michael's day.  So that he 
shall then appear in our court to answer for the aforesaid trespass.  And you 
shall have there this writ. Witness myself, at Bristol, 30th September, in the 
twenty-first year of our reign.

[Page 416]
     The Royal Writ, and an Inquisition taken at Itchel, after the death of 
Godfrey Giffard, Bishop of Worcester.

     [28 JANUARII, 1301-2.] EDWARDUS, Dei gracia Rex Angliae, Dominus 
Hiberniae, et Dux Aquitanniae, dilecto filio suo Waltero de Gloucestria, 
Escaetori suo ultra Trentam, salutem.  Quia Godefridus, Wigorniensis 
Episcopus, qui de nobis tenuit in capite clausit extremum diem suum, ut 
accepimus, vobis mandamus quod omnes terras et tenementa de quibus idem 
Godefridus fuit seisitus in dominico suo, ut de feodo, in balliva vestra, die 
quo obiit, sine dilacione capiatis in manum nostram, et ea salvo custodire 
faciatis, donec inde praeceperimus.  Et per sacramentum proborum et legalium 
hominum de balliva vestra, per quos rei veritas melius sciri poterit, 
diligenter inquiratis, quantum terrae idem Godefridus tenuit de nobis in 
capite, in balliva vestra, die quo obiit, et quantum de aliis, et per quod 
servicium, et quantum terrae illae valeant per annum in omnibus exitibus, et 
quis propinquior haeres ejus sit et cujus aetatis. Et inquisicionem inde 
distincte et aperte factam nobis, sub sigillo vestro et sigillis eorum per 
quos facta fuerit, sine dilacione mittatis et hoc breve.  Teste meipso apud 
Lynliscu, xxviij die Januarii, anno regni nostri tricesimo.

     [23 MARCH, 1301-2.]   Inquisicio facta coram.... Escaetori, apud Ichulle, 
xiij die Marcii, anno regni Regis E[dwardi] xxxo., de terris et tenementis 
quae fuerunt Godefridi, Episcopi Wygorniensis, in comitatu Suthamptoniae, die